
09/08/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=609849&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
Tribunal de Contas da União

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00041/2016 (SRP) 

Às 11:14 horas do dia 18 de julho de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº 00041/2016, referente ao
Processo nº 008.632/2016­2, o pregoeiro, Sr(a) NATHALIA BALDEZ DOROTEU, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: LACRE SEGURANÇA
Descrição Complementar: Dispositivo de Segurança para Desktops ­ Possuir adaptador que permita a fixação da
fechadura a um dos parafusos da tampa de acesso ao interior do gabinete do microcomputador;Possuir fechadura
de aço mecânica inviolável;Possuir chave micromecânica do tipo canhão anticlonagem;As fechaduras de todas as
unidades  devem apresentar  o mesmo  segredo,  ou  seja,  podem  ser  abertas  com uma  só  chave;O  conjunto  de
dispositivos de segurança é acompanhado por trezentas cópias da chave com segredo unificado. Possuir 3 (três)
placas de aço com pintura epóxi na cor preta, com alça para passagem do cabo de aço que acompanha o kit; A
alça da placa de aço apresenta design que não permite a  retirada do cabo de aço após a  fixação da placa em
qualquer  superfície;  Acompanha  cola  especial  que  impede  que  sejam  retiradas  após  serem  fixadas  a  qualquer
superfície;Acompanha material necessário (ex. álcool  isopropílico) para limpeza e preparação da superfície para
colagem  da  placa  de  fixação;Possuir  cabo  de  aço  com  aproximadamente  3,00 m  de  comprimento  e  3 mm  de
diâmetro;O cabo é revestido em PVC na cor preta; A ENTREGA OCORRERÁ EM VÁRIOS ESTADOS. VER PÁGINA
17 E 18 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 55,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRA TECNOLOGIA LTDA.  ­ ME  , pelo melhor  lance de R$ 54,9490 e  a  quantidade  de  800
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/07/2016
11:14:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRA TECNOLOGIA LTDA. ­ ME,
CNPJ/CPF: 08.691.984/0001­06, Melhor lance: R$ 54,9490

Fim do documento


